contínuos ou 60 (sessenta) milímetros entre nós opostos, a ser inserido na parte superior do 

ensacador no seu início próximo ao corpo da rede, conforme Anexo III; 

II - para as redes de arrasto de camarão que utilizam ensacadores com número de 

malhas na circunferência entre 151 (cento e cinquenta e um) e 180 (cento e oitenta), deve ser 

empregado um painel de malha-quadrada de 90 (noventa) centímetros de comprimento por 50 

(cinquenta) centímetros de largura, com tamanho mínimo de malha de 30 (trinta) milímetros 

entre nós contínuos ou de 60 (sessenta) milímetros entre nós opostos, a ser inserido na parte